INDICAÇÃO No 2637/2015
  Senhor Presidente:

                                     Apresento a V.Exa., nos termos dos artigos  127 e 128 do Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Exmo. Sr.  Prefeito Municipal, sugerindo providências necessárias junto aos órgãos competentes, para o alargamento do Pontilhão Ferroviário na Vila Capuava.

Justificativa: Esta região da cidade, cresceu muito nos últimos anos, com muitos bairros e condomínios em seu entorno e esta passagem de veículos no referido Pontilhão, permite só um veículo por vez. Em horários de pico, torna-se muito perigosa esta travessia, tanto para os veículos como para os pedestres que se utilizam da passagem ao mesmo tempo.
Valinhos, 18 de Setembro de 2015.
Dr. Orestes Previtale Júnior

Vereador